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ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 001-2023-DP/OBRA — SEGUNDA CONVOCATORIA

Contratacién para Ejecucion de la Obra para el Mejoramiento del servicio de
atencion de la Oficina Desconcentrada de la Defensoria del Pueblo - Sede la
Libertad, Distrito de Victor Larco Herrera - Provincia de Trujillo — Departamento
de la Libertad.

ACTA
ADMISION DE OFERTAS

En la sala de reuniones del 6fo. de la Oficina de Administracién y Finanzas de |la Defensoria del
Pueblo, siendo las 10: 35 am del dia 11 de diciembre del 2023 los miembros del comité de
seleccidén designados mediante “Formato S/N Designacién de Comité de Seleccién” de fecha 07 de
noviembre del 2023, encargados de la preparacién , conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccidn Adjudicacion Simplificada N° 001-2023-DP/OBRA (Segunda Convocatoria) cuyo objeto de la
convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION
DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - SEDE LA
LIBERTAD, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD". CUI 2508730, integrado por:

- Jhon Franklin Escobar Femandez - Presidente (Titular)
- Cayo Carlos Blas Dionicio - Secretario (Titular)
- Juan José Velasquez Huerta - Miembreo (Titular)

|.- PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 11 de diciembre de 2023, el comité en pleno verificé a través de la plataforma del Sistema

Electrénico de Confrataciones del Estado (SEACE}, los postores que presentaron sus ofertas, siendo las
siguientes:

Nro.ifem _ Descripcion del item R s A ]
Nombre o Razn Social [ Focha Presentacion | ora Prosentacion | Fomma de prosentacién

EJECUCION DE LA OBRA PARA EL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA DFICINA DESCONCENTRADA DE LA DEFENSORIA
DEL PUEBLG - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITC DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINGIA DE TAULIILLED -
DEPARTAMENT % DE LA LIBERTAD

20600495772 | CONSORCIO AMERIGA O6l12/2023 23:24:39 Electronico

20571426341 | CONSORCIO GRUPD HF 0611212023 23:24:53 Electronico

20523943706 | CONSORCIO LARCO GD 061212023 23:53:10 Elactronico

IL.- DE LA ADMINISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié a verificar el cumpiimiento de la Presentacion de
documentos obligatorios requeridos en las bases integradas, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del
Capitulo il de la Seccion Especifica, de aquellos postores que presentaron sus ofertas de forma

electronica a fravés de la plataforma del Sisiema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE)
obteniéndose el siguiente:

¢ El postor CONSORCIO LARCO GD, cumple con presentar los documentos solicitados

como obligatorios en el numeral 2.2.1.1 de la Seccion Especifica de las Bases Integradas;
por [o tanto su oferta es ADMITIDA.

* El postor CONSORCIO GRUPO HF, cumple con presentar los documentos solicitados
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Siendo las 21:45 horas del mismo dia, se dio por concluiia la re

como obligatorios en el numeral 2.2.1.1 de la Seccién Especifica de las Bases Integradas;
sin embargo, debe subsanar fo siguiente:

Anexo N° 1 (folio 005):

El postor no ha presentado la Declaracién Jurada de Datos del Postor de acuerdo al
modelo establecido en las Bases Integradas; El postor, ha modificado el formato Anexo
N° 01 de las bases estadndar de Adjudicacién Simplificada para la contratacion de obras
en el marco de la Ley N° 31728, aprobadas mediante Directiva N° 01-2023-OSCE/CD,
agregando una fila donde consigna la condicion MYPE (“SI’) (“NO”) y el formato
establecido en las bases no consigna tal condicién.

Anexo N° 5 {folios 30 al 32)

Falta la firma legalizada como persona juridica dei sefior Cesar Eduardo Calderén Martell,
la que presentd es una promesa de consorcio como persona natural; Por consiguiente,
debe cumplir con subsanar la firma legalizada como representante de la empresa
Constructora Hércules SAC, con las formalidades previstas por ley.

El postor CONSORCIO AMERICA, cumple con presentar los documentos solicitados
como obligatorios en el numerat 2.2.1.1 de la Seccién Especifica de las Bases Integradas;
sin embargo, se evidencia que el Anexo N° 5 no cumple con los porcentaje equivalentes
a dichas obligaciones, establecido en el numeral 1.2.4 Condiciones de los consorcios
(pagina 33) del Capitulo I Requerimiento de la Seccién Especificas de las Bases
Integradas; que establece:

b.  El porcentaje minimo de participacidn de cada consorciado serd mayor de 30 %.

En el procesa de Consorcio presentado por el postor textualmente sefiala lo siguiente:

OBLIGACIONES DE SERVICIOS GENERALES OTiSA CAJAMARCA SR.L. W%

Por consiguiente, la oferta de Consorcio Ameérica, al no encontrarse dentro del alcance
del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (subsanacion de
las ofertas), NO ES ADMITIDA a oferta.

Por tanto, el postor Consorcio Grupo HF, deben subsanar su oferta, de acuerdo a lo establecido
en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que, se les otorga
un plazo méximo de 1 dia habil, cuyo plazo vencera el dia 12/12/2023. La subsanacién
corresponde realizarla a través del SEACE. Por consiguiente, su oferta continlia vigente para
todo efecto; a condicién de la efectiva de subsanacion dentro del plazo oforgado.

En consecuencia, se procedera a postergar las etapas de “Evaluacion y Calificacion de Ofertas”
y el “Otorgamiento de la Buena Pro” hasia el dia 13/12/2023.

ion.
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Cayo arlos Blas Dlomclo Jhdn F ankj}ﬁ’/Escobar Juan Jogé Velasquez
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA LEY 31728 N° 001-2023-DP/OBRA ~ SEGUNDA CONVOCATORIA

Contratacién para Ejecucion de la Obra para el Mejoramiento del servicio de
atencion de la Oficina Desconcentrada de la Defensoria del Pueblo — Sede la
Libertad, Distrito de Victor Larco Herrera - Provincia de Trujillo - Departamento
de la Libertad.

ACTA
EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En la sala de reuniones del 6t0. piso de la Oficina de Administracién y Finanzas de la Defensoria
del Pueblo, siendo las 8:45 am del dia 13 de diciembre del 2023, los miembros del comité de
seleccion designados mediante "Formato S/N Designacion de Comité de Seleccion” de fecha 07
de noviembre del 2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 001-2023-DP/OBRA (Segunda
Convocatoria) cuyo objeto de la convocatoria es la ejecucion de la obra “Mejoramiento del
servicio de atencién de la oficina desconcentrada de la Defensoria del Pueblo — Sede la Libertad,
Distrito de Victor Larco Herrera - Provincia de Trujillo — Departamento de la Libertad”, integrado
por:

- Jhon Franklin Escobar Femandez - Presidente (Titular)

- Cayo Carlos Blas Dionicio - Secretario (Titular)
- Juan José Veldsquez Huerta - Miembro (Titutar)

l.- DE LA ADMINISION DE OFERTAS

Mediante Acta del Comité de Seleccion del dia 11 de diciembre de 2023, el Comité en la etapa
de Admision de Ofertas, realizo la observacion a la oferta del postor CONSORCIO GRUPO HF
a los Anexos N? 1 y Anexo N° 5, dandose plazo para subsanar de 1 dia habil.

g

El dia 12 de diciembre de 2023, el postor CONSORCIO GRUPO HF, present6 a través del
SEACE la subsanacién de su oferta; la misma que ha sido valida por el Comité de Seleccidn; en
tal sentido su oferta es ADMITIDA.

Por otro lado, cabe precisar que las actuaciones realizadas por este colegiado han consistido en
la verificacion de la documentacion presentada por los 3 postores bajo el principio de presuncion
de veracidad contemplado en el numeral 1.7 del articulo 1V del Titulo preliminar de TUO de ia
LPAG, presuncion por la cual, en la tramitacion del procedimiento administrativo, la
administracion presume que los documentos y declaraciones formutadas por los administrados,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman, salvo prueba en contrario. Por lo tanto,
se ha verificado la presentacion de los documentos obligatorios indicados en el capitulo H,
numeral 2.2.1. de la Seccion Especifica de las Bases Integradas definidas en el presente

- procedimiento de seleccion, asi como los requerido en los Términos de Referencia.

El resultado de la revision efectuada por este colegiado se detalla en el Anexo N° 1 Verificacién
Documentaria, que se adjunta al presente.

I.-DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Seguidamente, se procedié con los factores de evaluacion de las propuestas ADMITIDAS, en la
cual se asigno puntajes a los postores, para poder determinar la oferta con el mejor puntaje y el



orden de prelacion de las ofertas, cuyo detalle se adjunta en el Anexos N°02, A,B,C, D, E, Fy
G, de los Factores de Evaluacion, obteniéndose el siguiente resultado:

ANEXO N" 3 DE CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA
Pl.mTA.E AT T AR
xpermca| DT TNA | PROTECEO | gD T EsRIDaD DELCINEO)
PUNTAE De | ksocaLy PUNTAE | PoR ZIBTD
ADMISION DEL A ERLA | CAPACITAC PUNTAE | ORDENDE
w POSTOR PRECID DELA PLANTEL | DESARROLL fa+b+ % POR
SUNG) POSTAREN AMBIERTAL Y [CONTRATAGHS]  ON (g) FNAL | PRELACION
OFERTA | poovas i [PROFESIONA| otmaaia (© 0“1 P cidteifiy | TENERLA
L CLAVE {g) o & f COKDICION DE|
AD &, RICEBOY.
1 |consorcioLsRco GO 8l F') 060 5 o o 0 B 5 265 565 2
2 [cONSORCIO GRUPC HF al £ w 5 ) 2 0 8 2 40 %D 1

HI.-CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la Evaluacion de las Ofertas, se procedié a la Calificacion de las Ofertas; a fin de
determinar si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion,
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo 11l de la Seccion Especifica
de las Bases Integradas.

De la revision efectuada se puede verificar que:

El postor CONSORCIO GRUPO HF, cumple con los requisitos de calificacién detallados en
el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas. Por lo que CALIFICA su
oferta.

El postor CONSORCIO LARCO GD, cumple con los requisitos de calificacién detallados en

el Capitulo lll de la Seccién Especifica de las Bases Integradas. Por lo que CALIFICA su
oferta.

IV.- OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO
Por las actuaciones precedentes, el comité de seleccion en pleno acordé lo siguiente:

1.

Otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO GRUPO HF, por el monto de su oferta
ascendente a la suma de S/ 3'058,524.11, para ejecucion de la obra “Mejoramiento del
servicio de atencion de la Oficina Desconcentrada de la Defensoria de! Pueblo — Sede Ia

Libertad, Distrito de Victor Larco Herrera — Provincia de Trujillo — Depariamento de la
Libertad”.

Realizar los framites respectivos para publicar en el SEACE el resultado del procedimiento de
seleccion.

En sefial de conformidad se suscribe el presente actr, siendo las 20.29 horas del mismo dia

S0

Cayo Carlos Blas Dlomclo nkIm/Escobar Juan Jose Ve dsquez
rndndez Huerta
/@Cmiecheiecnm reS|dent Tltular del Comidcle Tidlar

del Coryik de Sedecrion




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DF/OBRA {SEGUNDA CONVOGATORIA)

"CONTRATACION PARA EJECUCION DE LA OBRA PARA EL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA CFICINA DESCONCENTRADA DE LA DEFENSORIA DEL PUERBLO - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITO DE VICTOR LARCO
HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLC - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAR

ANEXO N° 1 DE VERIFICACION DOCUMENTARIA
SEGUN LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 2.2.1. DE LAS BASES

POSTOR CONSORCIO LARCO GD | CONSORCIO GRUPO HF CONSORCIO AMERICA
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA - NUMERAL 2.2.1.1 C”g:JP“‘;iEL’E"" FOLIO c”gm';_’E"" FOUO | CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO
a) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. CUANDO SE
i TRATE DE CONSORCIO, ESTA DECLARACION JURADA DEBE SER
3} [ANEXO N° D1 R S R PR Sl i 2o, [URE 006 CUMPLE 005 CUMPLE 11
CONSORCIO.
b) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
b} SUSCRIBE LA OFERTA - COPIA DE VIGENCIA DE PODER DEL|  CUMPLE 009-026 CUMPLE 011022 CUMPLE 10102
REPRESENTANTE LEGAL.
DECLARACION JURADA DE ACUERDG CON EL LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTQ. EN EL CASO DE CONSORCIOS
o) |ANEXONTO2 CADA INTEGRANTE DEBE PRESENTAR ESTA DECLARACION JURADA,|  CUMPLE 028 CUMPLE 024 CUMPLE 101
SALVO QUE SEA PRESENTADA POR EL REPRESENTANTE COMUN DEL
CONSORCIO
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINGS DE
d [ANEXO N0 REFERENCIA CONTENIDOS EN EL CAPITULQ TII DE LA PRESENTE|  CUMPLE 030 CUMPLE 026 CUMPLE 100
SECCION {ANEXO NO 3)
g} JANEXQ N° (4 DECLARACIéN JURADA DE PLAZQ DE ?RES—I'AC!éN DEL SERVICIO CUMPLE 032 CUMPLE 028 CUMPLE o8
7 |ANEXON° 05 PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO MO 5) CUMPLE 034-038 CUMPLE 030-032 NO CUMPLE (9 9795
g |ANEXONC 08 E. PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO N° 6) CUMPLE 040-048 CUMPLE 03041 CUMPLE )
CONDICION DE LA OFERTA: ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDA

{*) No cumple, con los porcentajes equivales 2 dichas cbiigaciones, establecide en &l numeral 1.2.4 Condicicnes de los consorcios (pfma 33)

| Capitule“lll Requerimiento de la Seccion Especificas de las Bases Integradas "El
porcentaje minimo de participacion de cada consorciado serd mayor de 30%". \

Lima, 13 de diciembre de} 20623 /’j A \ e
o / a b /
\ N\ T /

_\'\ Jhor Franklin E&cobar Fernéndez /-
) & " /eﬁdeﬁMel Comité de Seleccion /i
- S~ e
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|‘ e
Cayo Blas Dionicio Juan José Vi sgtféz Huerta

Secretario del Comité de Seleccitn Miembro delLomité de Seleccidn
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DP/OBRA (SEGUNDA CONVOCATORIA)

"CONTRATACION PARA EJECUCION DE LA OBRA PARA EL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE LA
DEFENSORIA DEL PUEBLO - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLC - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD

ANEXO N° 2-A EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

POSTOR CONSORCIO LARCO GD CONSORCIO GRUPO HF

Evaluacion: Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor

Se acreditarda mediante el documento que contiene el precio de la oferta {Anexo N° 6}.
PRECIO 8/. 2,752,671.71 3,058,524.11
PUNTAJE TOTAL OTCRGADD 40 36.00

Puntaje maxime = 40 puntos

Lima, 13 de diciembre del 2023

il
Jhor Fri klin\gspo/baffernéndez

(a_- = | \ Pregidente del Comiité de Seleccién
YA L .
N ALY -\\ A :
Cayo Blas Dionicio / Juan José Velgsquef Huerta
Se?ﬂo del Comité de Seleccién Miembro del Comité dé Seleccion

/
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023.DPIOBRA (SEGUNDA CONVOCATORIA}

*CONTRATACION PARA EJECUCION DE LA OBRA PARA E1 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA OFICINA DESCONCENTRADA CE LA
DEFENSCRIA DEL PUEBLQ - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINGIA DE TRUJILLQ - EPARTAMENTE DE LA
LIBERTAD

FACTORES DE EVALUACION
ANEXO N° 2-B EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR CONSORCIO LARCO|CONSORCIO GRUPO
GD HE
EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Puntos Puntaje Otorgade Puntaje Oforgado

Evaluaclén: E1 postor acredita un monto facturado acumutado
equivalents a 1 VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la M>=1 veces el valor
gjecucitn de obras similares, durante los 10 afios anteriores a |rofarencial: 40 puntes
la fecha de la presantacién de oferias que se computardn
desde |a suscripsian del acta de recepcion de obra.

M >= 0.5 veces el valor
Se considerara cbra similar a mejoramiento o creacion o referencial y < 1 veces al
construceitn o rehabilitacion o rencvacitn o recanstruceion o [valor referancial: 30
ampliagion g instalacion y/o adecuacién o la combinacion de  [puntos

les términes antecedidos de obras de infraestructura educatival
en general, institucionas publicas en general.
0.00 40
Acreditacién: La experiencia det postor se acreditaré con M > 0.25 veces e! valor
copia simple da: (i) contratos y sus respectivas actas de referancial y < 0.5 veces
recepcién de obra; {ii) coniratos y sus respactivas el valor referencial: 20
resoluciones de liquidacién; o (if) contrates y sus respectivas puntos
constancias de prestacion o cualquiar oira docurnentacion de
Iz cual se desprenda fehacientsmente que la chra fue
concluida, asi como el monto tetal que implicd su ejecucion;
comespendientes a un maximo de veints (20} contrataciones,

Los contratos que presenten para acreditar la experiencia

PUNTAJE TOTAL OTORGADO .00 40

OBSERVACION: Neo se le asigna puntaje, debide que el Cantrato N° 007-2017-GM-MDAJA, en su contenido no establece 1a cléusula de gesiion de
riesgo, segln lo prevista en las bases integradas; Capitule IV Factores de Evaluacion {pagina 41) que indica lo siguiente “Les contratos que presanten
para acrediar la experiencia deben tener obligatoriamente a cldusula de gestién de riesgos, segiin la Directiva 012-2017-0SCECD"

ANEXO N° 2-C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

POSTOR CONSORCGIO LARCO |CONSORCIO GRUPO
GD HF
EXPERENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Puntos Puntaje Oforgado Puntaje Otorgade
s Mas de 6 afios: 5
Requisito: e
Residente de Obra: Ingeniero Civil o Arquitecto
Critario: Mas de"5 hasta 6
afios:
Se evaluara en tuncion al tempo de expenencia que
supere ¢l perindo de tiempo exigido como requisito de 3 5 5
calficacion del personal que conforma el plantel purkos
profecinnal rlave
Acreditacién: Mas de_4 hasta 5
afios:

Copia de (j) contratos y su respectiva conformidad o (i) 2
constancias o (jii) cerlificados o (iv) cualquier otra

. 3 puntos
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia requerida del personal que conforma el
plantel profesional clave.

PUNTAJE TOTAL OTORGADO 5 5




ANEXO N° 2-D PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

FOSTOR CONSORCIO LARCO [CONSORCIO GRUPO
GD HF
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO Punics Puntaje Otorgado Puntaje Otorgado
Evaluacion: {Maxima 2 puntos}
Certificacién como “Empresa segura, libre de Presenta documento
viotencia y discriminacién contra la mujer” que acredita que
Acreditacié obtuvo e sello
creditacion: L “Empresa segqura, lib
Copia simple del documento del Ministerio de la %e vim:g:ia ;{ L
Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo diseriminacion contra 0 0
FECONOCE COMO Una de las empresas gue obiuvo [a mujer”
ta marca de certificacién “Empresa seaura. libre
2 purtos
En ¢aso que el postor se presente en consorcio, cada
unc de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con
la certificacién para obtener €l puntaje.
PUNTAJE TOTAL OTORGADO [ 0
ANEXO N° 2-E SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
POSTOR CONSORCIO LARCC |CONSORCIO GRUPD
GD HF
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL Puntos Puntaje Otorgado Puniaje Olergado
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1)
practica de sostenibilidad ambiental o social
En caso que el postor se presente en consorcio, cada
uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con
la certficacion para obtener el puntaje.
E1 Cerificacion del sistema de gestion de fa seguridad y 0
’ salud en el trabajo
g, Cerliicacion del sistema de gestién de la (Méximo 3 puntos}
‘ respongabilidad social
E3 Certificacion del sistema de gestion ambiental. 3
E.4 Responsabilidad hidiica
ES Cerlificacion del sistema de gestion de la energia
PUNTAJE TOTAL OTORGADO [ 3
ANEXQ N° 2-F INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
POSTOR CONSORCIO LARCO |CONSORCIO GRUPO
GD HF
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA Puntos Puntaje Otorgado Puritaje Otorgado
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion
del sistema de gesfién antisobomo
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se
ha implementado un sistema de gestién
antisoborno acorde con la norma ISC 37001:2016 1] 0

o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-1SO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificaicion acreditado para dicho
sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u ofro organismeo acreditador que
cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , ¥
estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

(Maximo 2 puntos)

PUNTAJE TOTAL OTORGADOD




ANEXO N° 2-G CAPACITACION

POSTOR

CONSORCIO LARCO
GD

CONSORCIO GRUFPO
HF

CAPACITACION

Puntos

Puntaje Otorgado

Puntaje Otorgado

Evaluacion:
Se evaluara en uncion a ia oterta de

capacitacion a 30 personas, en temas de
identificacién y evaluacién de riesge en ejecucion
de la obra, que estara a cargo de un ing. Civil o
Industrial, con conocimiento en materia de la
presente capacitacion, experiencia profesional de
2 aftos realizando esta actividad El postor que
oferte esta capacitacién, se obliga a entregar a 12

Entidad los certificados o constancias de las
Acreditacién:

Se acreditara Unicamente mediante la
presentacién de una declaracion jurada.

{Méximo 8 puntos)

PUNTALE TOTAL OTORGADO

]PUNTAJE TOTAL DE FACTORES DE EVALUACION

92,00

=
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Secretgﬂa del Comité de Seleccion
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-DP/OBRA (SEGUNDA CONVOCATORIA)

"CONTRATACION PARA EJECUCION DE LA OBRA PARA EL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - SEDE LA LIBERTAD, DISTRITO DE

VICTCR LARCQO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTQ DE LA LIBERTAD

ANEXO N° 3 DE CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

E;IEI;:I:I:EIA EXPERENCIA | PROTECCION INTEGRIDAD EN e O
CIENTO (5%} POR
" HOSTOR ADMISION PR';%:‘J‘;:EELA DEL POSTOR | DEL PLANTEL |  SOCIAL Y Sg::g:gj'r':’: LA CAPACITACIO P'(’a"::;’E TENERLA | PUNTAJE | ORDENDE
o) | EN  [PROFESIONAL|DESARROLLO| /oo )t | CONTRATACIO | N (g ety | coNDGONDE | L PRELACION
ESPECIALIDA| CLAVE(c) | HUMANO () N PUBLICA ¢} g MICRO Y
D PEQUERA
() EMPRESA
1 |CONSORCIO LARCO GD 8 @ 0.00 5 0 0 0 8 53 265 55,65 2
2 [CONSORCIO GRUPO HF sl 36.00 0, 5 0 3 0 8 02 4,60 96.60 1
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